
Entgeltverzeichnis der täglichen Heim- und Pflegesätze für die Zeit ab 01.01.2024

Donau-Ries 

Seniorenheim Rain
Pflegekosten Unterkunft Verpflegung

Investi-

tionsauf-

wendungen

Ausbildungs-

zuschlag

Ausbildungs-

umlage

(BW + PK)

tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.

€ € € € € €

1. Wohnbereich

 Zweibettzimmer 33,41 14,26 15,37 13,11 0 2,90

 Einzelzimmer 33,41 14,26 15,37 19,00 0 2,90

2. Pflegegrad 1

 Zweibettzimmer 75,09 14,26 15,37 13,11 0 2,90

 Einzelzimmer 75,09 14,26 15,37 19,00 0 2,90

3. Pflegebereich
Vollstationär

 Zweibettzimmer

Pflegegrad 2 95,46 14,26 15,37 13,11 0 2,90

Pflegegrad 3 111,63 14,26 15,37 13,11 0 2,90

Pflegegrad 4 128,50 14,26 15,37 13,11 0 2,90

Pflegegrad 5 136,06 14,26 15,37 13,11 0 2,90

 Einzelzimmer

Pflegegrad 2 95,46 14,26 15,37 19,00 0 2,90

Pflegegrad 3 111,63 14,26 15,37 19,00 0 2,90

Pflegegrad 4 128,50 14,26 15,37 19,00 0 2,90

Pflegegrad 5 136,06 14,26 15,37 19,00 0 2,90

 Sondenernährung

100 % Rohverpfleg.satz 9,83

  50 % Rohverpfleg.satz 12,49

   Pflegekassen- 

   leistungen

    Pflegegrad 1

    Pflegegrad 2

    Pflegegrad 3

    Pflegegrad 4

    Pflegegrad 5

 Zuschlag nach

  § 43 b SGB XI

125,00

770,00

1.262,00

1.775,00

2.005,00

tgl.

8,00

mtl.

146,99

163,16

180,03

141,10

157,27

174,14

181,70

126,62

Gesamtentgelt

ab 01.01.2024

tgl.

€

79,05

84,94
Keine Zuzahlung durch die Pflegekasse

120,73

187,59


